
Итоги соревнований

ПРОТОКОЛ

Заседания Главной судейской коллегии открытых заочных соревнований “Кубок Российской
Федерации по спортивной радиосвязи на КВ, телефоном”, “Чемпионат Российской Федерации

среди женщин” (утвержден Президиумом СРР 11 июня 2005 г.).

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе Главного судьи, судьи 1-й категории Малюк Ю.
Б. (RA4AR); заместителя главного судьи, судьи республиканской категории Полтавца В. В. (UA4AM,
судьи республиканской категории Елизарова В. А. (UA4AP); главного секретаря, судьи 1-й
категории Проскурнова С. В.. (RA4AFZ); ст. судьи-контролера, судьи 1-й категории Каданчикова Л.
С. рассмотрела итоги открытых заочных соревнований “Кубок РФ по любительской радиосвязи на
КВ телефоном”, “Чемпионат РФ среди женщин”, проведенных 2-3 января 2005 года в соответствии
с «Положением о соревнованиях», «Инструкцией о порядке регистрации и эксплуатации
любительских радиостанций». ГСК руководствовалась «Правилами соревнований по радиоспорту»,
требованиями «Единой Всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)». Судейской коллегии
предоставлены отчеты участников, результаты компьютерной обработки отчетов.

ГСК установила следующее:

1. Состав участников соревнований

Участников (радиостанций) из Российской Федерации – 415. Участников (радиостанций) из
стран СНГ и Балтии – 26. Всего участников (любительских радиостанций) – 441.

Из них представили отчеты – 409, в том числе «в зачет» - 350, в том числе «ручных» - 39.
Команд коллективных радиостанций – 57, в том числе команд юношей – 7. Индивидуальных

радиостанций – 271, в том числе индивидуальных радиостанций юношей – 1, радиолюбителей-
наблюдателей – 2. Не предоставили отчеты (радиостанции) – 32, в том числе из РФ – 26.

Всего участников (спортсменов) – 441, в том числе юношей (1985 г. р. и моложе) – 19.
Участников (спортсменов) из Российской Федерации – 415, участников (спортсменов) из стран СНГ
и Балтии – 26.

Приняло участие в двух зачетных подгруппах – 43, в том числе из РФ – 43.
Заслуженных мастеров спорта (ЗМС) – 4.
Мастеров спорта международного класса (МСМК) – 14.

2. Выполнение разрядных нормативов

В соответствии с требованиями ЕВСК, соревнования отнесены к первой группе,
фиксируется выполнение нормативов вплоть до МС.

МС участвовало - 57, выполнило норматив - 17, в том числе впервые - 8.
КМС участвовало -- 95, выполнило норматив - 21, в том числе впервые - 6.
1-й разряд участвовало -- 52, выполнило норматив - 15, в том числе впервые - 3.
2-й разряд участвовало -- 22, выполнило норматив - 5, в том числе впервые - 5.
3-й разряд участвовало -- 17, выполнило норматив - 65, в том числе впервые -- 61.

3. Протесты, жалобы, их характер, принятые решения

В ходе проводимой работы по судейству, после официального опубликования
предварительных итогов на сайте СРР (11.04.2005 г.), были получены от участников соревнований
следующие замечания, протесты и по ним приняты меры.

UA0ACG – пересчитаны вновь итоговые результаты в связи с систематическими ошибками
при вводе в судейскую программу.

RV9UF – оставлен зачет только в группе SOAB LP вместо ранее заявленных подгруппах:
SOAB LP, SOHB, SOLB, BOB, так как оператор работал все соревнования и велась сквозная
нумерация связей.

RZ4FA – пересчитаны вновь итоговые результаты в связи с систематическими ошибками
при вводе в судейскую программу.

RW0AB, UA9JDP – переведены в группу SOAB HP вместо ошибочно заявленной группы
SOAB LP.

RA9CDM - пересчитаны вновь итоговые результаты в связи с систематическими ошибками
при вводе в судейскую программу.

U3DI, UA4FEL – переведены из группы ВОВ в группу SOAB LP так как участвовали во всем
времени соревнований и использовали сквозную нумерацию радиосвязей. 

4. Результаты соревнований



Приведены в приложениях:
Приложение 1 - среди участников из России.
Приложение 2 - среди участников из стран СНГ и Балтии.
Приложение 3 - среди субъектов Российской Федерации.
Приложение 4 - среди РФ (Европейская часть РФ).
Приложение 5 - среди РФ (Азиатская часть РФ).

Список радиостанций, не предоставивших отчеты и согласно п. 502 «Правил
соревнований» подлежащих дисквалификации на участие в соревнованиях:

ER4DX, EU2MM, EX8A, LY2KA, LY4AA RA3RIU, RA3XAU, RK3EXV, RK9XWI, RN6CD,
RU3PY, RU4WW, RV0AB,RV3FI, RV3VR, RV6FB, RW3RV, RW4LC, RX3AJ, RX9YM, RZ9UZV,
UA0FOO, UA1WBV, UA4PJI, UA9OES, UA9TZ, UA9XW, UN7BG, UR4QWW, UR5MNZ, UR7IJQ,
UT1QW, UT3IZ, UT5MM, UT7IZO, UT9IO, UW2ZM, UY6IM.

Сняты с зачета: RK3WWA - работа одного оператора позывным коллективной
радиостанции, RZ4PZL - работа одного оператора позывным коллективной радиостанции, RK9XXS
- работа одного оператора позывным коллективной радиостанции.

Список позывных радиостанций, заявивших на участие в конкурсе WRTC-2006:
RA0AM, RA0QD, RA1AR, RA3CW, RA3TYL, RA4PO RA6AFB, RA9FEL, RA9FTM, RA9MJ,

RD4WA, RK3AWK, RN3OG, RU0AW, RU3DX, RU3XY, RU4WE, RU9AC, RU9WQ, RV1CC, RV3ACA,
RV6AWM, RV9AZ, RV9UP, RV9WCU, RW3AI, RW9HZZ, RX3OM, RX3QD, RX9AM, RZ4AWR,
RZ4PZL, RZ6HGG, RZ6HWA, RZ9AWO, RZ9OZO, RZ9SWP, RZ9UWZ, RZ9WWH, UA0CA, UA3LHL,
UA4ACP, UA4LU, UA6AVQ, UA6LP, UA9OA.

4. Награждение победителей

В соответствии с «Положением соревнований» и показанными результатами
ГСК постановляет:

Наградить кубками:
1. Кубком за победу в личном первенстве в группе один оператор - много диапазонов

участника А. А. Святец (UA0ANW).
2. Кубком за победу в первенстве команд коллективных радиостанций команду RK3AWL в

составе: Р. М. Бабаяна, Д. Е. Гуськова, М. К. Пустовита.
3. Кубком за победу среди первенства субъектов РФ Красноярский край, в составе RK0AZC,

RK0AXX, RW0AB, RA0AM, UA0ANW.
Наградить призом (малый кубок):
1. За победу в личном первенстве в группе один оператор - много диапазонов по Азиатской

части РФ участника А. А. Святец (UA0ANW).
2. За победу в личном первенстве в группе один оператор - много диапазонов по

Европейской части РФ участника В. Н. Комарова (RD3AF).
3. За победу в первенстве команд коллективных радиостанций по Европейской части РФ

команду RK3AWL в составе: Р. М. Бабаяна, Д. Е. Гуськова, М. К. Пустовита.
4. За победу в первенстве команд коллективных радиостанций по Азиатской части РФ

наградить команду RZ9AWO в составе Ю. А Куриного, А. Г.Базанова, Д. А. Галиулина.
Наградить призом:
1. За победу в личном первенстве в группе А2 (SOAB LP) по Европейской части РФ

участника А.В. Белов (RZ4FA).
2. За победу в личном первенстве в группе А3 (SOLВ) по Европейской части РФ участника

А. Климентьева (RA6AFB).
3. За победу в личном первенстве в группе А4 (SOHB) по Европейской части РФ участника

А. Шаповалова (RV6FG).
4. За победу в личном первенстве в группе А5 (160М) по Европейской части РФ участника В.

Харченко (UA6BAE).
5. За победу в первенстве команд коллективных радиостанций, в группе В2 (2-MOST) по

Европейской части РФ наградить команду RW4LYL в составе В. В. Рябов, А. Федотов.
6. За победу в личном первенстве в группе А2 (SOAB LP) по Азиатской части РФ участника

А. В. Тюлюкина (RU0AT).
7. За победу в личном первенстве в группе А3 (SOLВ) по Азиатской части РФ участника А.

А. Барышева (RU0AB).
8. За победу в личном первенстве в группе А4 (SOHB) по Азиатской части РФ участника Л.

А. Лишнева (RA0AM).
9. За победу в личном первенстве в группе А5 (160М) по Азиатской части РФ участника Р. Р.

Шамсутдинова (RV9WCU).
10. За победу в первенстве команд коллективных радиостанций в группе В2 (2-MOST), по

Азиатской части РФ команду RZ9OZO в составе А. А. Полевика, М. И. Клокова.



Наградить:
1. Дипломами за 1-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3- MOST)

членов команды RK3AWL в составе Р. М. Бабаяна, Д. Е. Гуськова, М. К. Пустовита.
2. Дипломами за 2-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3-MOST)

наградить членов команды RZ9AWO в составе Ю. А. Куриного, А. Г. Базанова, Д. А. Галиулина.
3. Дипломами за 3-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3-MOST)

членов команды RW9HZZ в составе А. Ю. Ларионова, С. Б. Подмарькова, В. В. Зыбайлова.
4. Дипломами за 1-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

членов команды RZ9OZO в составе А. А. Полевика, М. И. Клокова.
5. Дипломами за 2-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

членов команды UA9AYA в составе О. Н. Усова, В. Н.Уманца.
6. Дипломами за 3-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

членов команды RK0AXX в составе С. В. Иванова, В. Г. Курсова.
7. Дипломом за 1-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3-MOST)

команду RK3AWL в составе Р. М. Бабаяна, Д. Е. Гуськова, М.К. Пустовита.
8. Дипломом за 2-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3-MOST)

команду RZ9AWO в составе Ю. А Куриный, А. Г. Базанова, Д. А. Галиулина.
9. Дипломом за 3-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (3-MOST)

команду команды RW9HZZ в составе А. Ю. Ларионова, С. Б. Подмарькова, В. В. Зыбайлова.
10 Дипломом за 1-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

команду RZ9OZO в составе А. А. Полевика, М. И. Клокова.
11. Дипломом за 2-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

команду UA9AYA в составе О. Н. Усова, В. Н. Уманца.
12. Дипломом за 3-е место в первенстве команд коллективных радиостанций (2-MOST)

команду RK0AXX в составе С. В. Иванова, В. Г. Курсова.
13. Дипломом за 1-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB HP) А. А. Святеца (UA0ANW).
14. Дипломом за 2-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB HP) В. Н Комарова (RD3AF).
15. Дипломом за 3-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB HP) Колмакова. (UA9MA).
16. Дипломом за 1-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB LP) А. В. Белова (RZ4FA).
17. Дипломом за 2-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB LP) А. В Тюлюкина (RU0AT).
18. Дипломом за 3-е место в личном первенстве в группе один оператор - все диапазоны

(SOAB LP) А. А. Бондаренко (RV3FF).
19. Дипломом за 1-е место в личном первенстве в группе один оператор - ВЧ диапазоны

(SOHB) Л. А. Лишнева (RA0AM) .
20. Дипломом за 2-е место в личном первенстве в группе один оператор - ВЧ диапазоны

(SOHB) Е. А. Ставицкого (UA0CA).
21. Дипломом за 3-е место в личном первенстве в группе один оператор - ВЧ диапазоны

(SOHB) Г. Н. Ененко (UA9UR).
22. Дипломом за 1-е место в личном первенстве в группе один оператор - НЧ диапазоны

(SOLB) А. А. Барышева (RU0AB) .
23. Дипломом за 2-е место в личном первенстве в группе один оператор - НЧ диапазоны

(SOLB) Л. А. Лишнева (RA0AM) .
24. Дипломом за 3-е место в личном первенстве в группе один оператор - НЧ диапазоны

(SOLB) Ю. Котельникова (UA9SP).
25. Дипломом за 1-е место в личном первенстве в группе один оператор – диапазон 160

метров (160M) Р. Р.Шамсутдинова (RV9WCU).
26. Дипломом за 2-е место в личном первенстве в группе один оператор – диапазон 160

метров (160M) А. Б. Маликова (RA9WIW).
27. Дипломом за 3-е место в личном первенстве в группе один оператор – диапазон 160

метров (160M) В. Харченко (UA6BAE).
Награждение в абсолютном зачете:
1. Наградить кубком за 1-е место в абсолютном зачете команд коллективных радиостанций

в группе MOST команду коллективной радиостанции RK3AWL в составе Р. М. Бабаяна, Д.
Е.Гуськова, М. К. Пустовита.

2. Наградить кубком за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе SOAB А. А. Святец (UA0ANW).

3. Наградить призом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе SOAB LP А. В. Белова (RZ4FA).

4. Наградить призом за 1-е в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в группе
SOHB Л. А. Лишнева (RA0AM).

5. Наградить призом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе SOLB А. А. Барышева (RU0AB). 



6. Наградить призом за 1-е –место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе 160M Р. Р. Шамсутдинова (RV9WCU).

7. Наградить призом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе 2-MOST RZ9OZO в составе А. А. Полевика и М. И.Клокова.

8. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете команд коллективных
радиостанций в группе MOST команду коллективной радиостанции RK3AWL в составе Р. М.
Бабаяна, Д. Е. Гуськова, М. К. Пустовита.

9. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций в
группе SOAB А. А. Святец (UA0ANW).

10. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций
в группе SOAB LP А. В. Белова (RZ4FA).

11. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций
в группе SOHB Л. А. Лишнева (RA0AM).

12. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций
в группе SOLB А. А. Барышева (RU0AB).

13. Наградить дипломом за 1-е место в абсолютном зачете индивидуальных радиостанций
в группе 160М Р. Р. Шамсутдинова (RV9WCU).

Главный судья соревнований
Ю. Б. Малюк (RA4AR)

Главный секретарь соревнований
C. В. Проскурнов (RA4AFZ)

Приложение 1

Результаты участников из России по группам (место, позывной, Ф.И.О., число
очков связей и квадратов, спортивный разряд или звание, выполнение

нормативов ЕВСК)

Коллективные радиостанции

3-MOST. Команды коллективных радиостанций (3 оператора). Группа – 1. ВИП (для всех команд) – 32212, МС
– 28991 (24159 для женщин), КМС – 24159 (19327) 1-й разряд – 19327 (14495).

1. RK3AWL Бабаян Р.М. 34818 698 57 МС МС
Гуськов Д.Е. МС МС
Пустовит М.К. МС МС

2. RZ9AWO Куриный Ю.А.. 30941 581 62 МСМК МС
Базанов А.Г. КМС *МС
Галиулин Д.А КМС *МС

3. RW9HZZ Ларионов А.Ю.. 29201 560 52 КМС *МС
Подмарьков С.Б КМС *МС
Зыбайлов В.В. КМС *МС

4. RZ4AWR Малюк Ю.Б. 27575 543 51 МСМК
Перелыгин А.Л. КМС КМС
Курьеров В.В. МС

5. RK6AXY Карабут С.Г. 25355 480 47 КМС КМС
Шейкин В.С. КМС КМС
Колмычек А.И. КМС КМС

6. RZ6HWA Лозгачев А.С. 24825 469 48 КМС КМС
Липатов А.А. КМС КМС
Лесняк А.А КМС КМС

7. RZ3ZZZ Богданов В.. 23897 453 46 1р 1р
Мидловец М. 1р 1р
Татарников М 1р 1р

8. RK9CZO Винниченко В.. 21799 405 48 б/р *3р
Новиков М. б/р *3p
Беляев А б/р *3p

9. RK3MZZ Тришин В.Н. 21379 398 42 КМС
Неустроев В.В. КМС
Виноградов А.В. 1р 1р

10. RZ4CWW Солдаткин А. 20964 375 51 б/р *3р
Пупин Р. б/р *3p
Глазов А. б/р *3p

11. RZ4PXJ Баландин Ю.И. 19950 364 44 КМС



Попов А.В. КМС
Большаков А.И. КМС

12. RK3AWK Злыднев В.. 19470 379 38 КМС
Злыднев И. 2р *1р
Середа П. 3р *2р

13. RK0AZC Бобровский П. 18464 338 40 КМС
Пустошилов А. КМС
Коробихин М. 1р

14. RW3WWW Кузнецов Ю. 17960 323 40 б/р *3р
Марковчин Е. б/р *3р
Губанов А. б/р *3р

15. RK3MWI Пикунов А.Л. 17558 321 39 1р 1р
Марочкин А.Ю. 3р *2р
Мильрат А.В. 2р *1р

16. RK3ZZM Клюков Е.В. 17042 314 37 3р
Панин С.А. б/р
Лузнецов Н.М. 2р

17. RK3DXZ Павлов С.В. 15511 278 38 2р
Познихирко Д.Ю. б/р
Данилочкин А.И. б/р

18. RK9WZZ Емельянов Е. 14792 261 37 1р
Шакмаев А. б/р
Молчанов Н. б/р

19. UA9UWM Капралов Е.А. 14717 245 40 КМС
Пушкарев М.С. 1р
Проскурин А.В. 1р

20. RZ9OWN Лошкин А. 13261 204 41 1р
Гримак А. 2р
Медведь Е. б/р

21. RK3XWO Суханов В.А. 12968 232 33 1р
Храмов А.Н. б/р
Толстошеев И.Ю. б/р

22. RK0QWT Лейчак В.И. 12113 177 35 1р
Мерзляков В.И. КМС
Шевченко В.Е. б/р

23. RK0Q Рудченко В. 4471 62 13 КМС
Пеня Г.И. МС
Ургумцев А б/р

2-MOST. Команды коллективных радиостанций (2 оператора).

1. RZ9OZO Полевик А.А. 32794 621 61 МСМК МСС
Клоков М.И. ЗМС МС

2. UA9AYA Усов О.Н. 32440 638 58 МСМК МС
Уманец В. Н. МСМК МС

3. RK0AXX Иванов С.В. 31401 596 52 КМС *МС
Курсов В.Г. КМС *МС

4. RZ9WWH Валитов И.И. 30383 588 58 МСМК МС
Горсков С.Г. 1р *КМС

5. RK2FWA Сидоренкова Л.И. 28535 541 50 КМС *МС
Петрова Г.В. 1р *КМС

6. RW4LYL Рябов В.В. 28421 547 54 МС КМС
Федотов А. КМС КМС

7. RK6HWR Гусев Ф.А. 25171 464 53 МС КМС
Васильев В.М. КМС КМС

8. RK4FWX Богачев П. 25111 476 49 МС
Кирильчик В. МС

9. RV6AWM Атанов А.В. 24673 450 50 1р 1р
Состин С.Е. 1р 1р

10. RN9WWW Корпачева Р. 22182 415 47 МС
Белоусова Т. 1р

11. RK4WWA Марков И. 19109 361 42 МС
Кузнецов В. МС

12. RK9CWW Демешко М.П. 18112 318 48 б/р *3р
Демешко И.П. б/р *3р

13. RK3RWA Бойцов А.В. 16977 312 39 КМС
Берестовой Л.А. 1р

14. RZ9SWP Колосков А.А. 16673 307 38 3р
Панков И. 2р

15. RK9YYN Ильяшенко М.С. 16321 281 42
Чичикалов М.В.



16. RZ4AWD Малюк В.Ю. 12587 226 31 КМС
Зыков А.С. КМС

17. RK9SXD Бычкова Е.С. 5198 99 14 1р
Архипова А.А. 2р

18. RK3MWD Трубкин Е. 3552 46 15 1р
Сонин М. 3р

19. RK9SWM Чермянина Е. 2453 42 8
Бузаев С.

W-MOST. Много операторов (2 или 3)- один передатчик (женщины).

1. RK2FWA Сидоренкова Л.И. 28535 541 50 КМС *МС
Петрова Г.В. 1р *КМС

2. RN9WWW Корпачева Р. 22182 415 47 МС
Белоусова Т. 1р

3. RK9CWW Демешко М.П. 18112 318 48 б/р *3р
Демешко И.П. б/р *3р

4. RK9SXD Бычкова Е.С. 5198 99 14 1р
Архипова А.А. 2р

Y-MOST. Много операторов (2 или 3) – один передатчик, все операторы 1986 г. рождения и позже.

1. RZ9UWZ Кичекова И.О. 13678 256 31 б/р *3р
Давыдов И.В. б/р *3р
Корзинкин В.В.

2. RK3ZWU Черных А.А. 9917 181 25 2р 3р
Черных Е.А. 3р 3р

4. RZ9SWP Колосков А.А. 16673 307 38 3р
Панков И. 2р

4. UA9UWM Капралов Е.А. 14717 245 40 КМС
Пушкарев М.С. 1р
Проскурин А.В. 1р

5. RZ9OWN Лошкин А. 13261 204 41 1р
Гримак А. 2р
Медведь Е. б/р

6. RK9SXD Бычкова Е.С. 5198 99 14 1р
Архипова А.А. 2р

7. RK9FXM Ридель А.Р. 4798 68 19 3р
Сатаров В.Д. 3h
Тимуршаехов Р.Р. 3h

8. RK9YWW Другов С.Е. 4474 71 15
Прокопенко И.А.
Федорин С.В.

9. RK9SWM Чермянина Е. 2453 42 8
Бузаев С.

Индивидуальные радиостанции

SOAB HP. Один оператор- все диапазоны, максимальная разрешенная мощность. Группа - 2. ВИП – 30161,
КМС - 24129(19604), 1-й разряд - 19604 (15080), 2-й разряд - 15080 (12064) 3-й разряд - 12064 (7540).

1. UA0ANW Святец А.А. 34050 627 61 МС
2. RD3AF Комаров В.Н. 30691 587 61 1 *КМС
3. UA9MA Колмаков Г.И. 29977 569 57 МС
4. UA4RC Горохов В.А. 29816 553 64 МС
5. UA9CLB Овсяников В. 29194 548 62 б/р *3р
6. UA6CC Кондратьев В. 28020 528 53 МС
7. RW0AB Третьяков А.П. 27786 508 52 МС
8. RW9DX Килунов О. 27060 507 55 КМС КМС
9. UA6LV Лесничий В. 26567 469 58 МСМК
10. RW9TA Самохин В.Л. 26339 528 46 б/р *3р
11. UA9CDC Соколов И. 26290 487 59 б/р *3р
12. RA9ST Артюшкин А. 26200 513 49 МС
13. UA0SC Филоненко С. 25810 462 52 1 *КМС
14. UA3DPX Меланьин А.В. 25800 476 53 ЗМС
15. RA9JR Валуйский Ю.М. 25395 488 45 МСМК
16. UA4FER Корольков И. 25091 473 52 МСМК



17. UA9JDP Миронов С. 25044 482 45 КМС КМС
18. RV1CC Сидоров В.К. 23236 439 43 КМС
19. UA0ACG Кравченко В. 22800 424 43 МС
20. RN3ZC Медведев В. 22661 421 42 МС
21. UA2FZ Авдеев И. 22415 403 48 МС
22. RN4WA Афанасьев В. 22198 420 47 МС
23. RW9UW Стрельников В. 20996 372 46 КМС
24. RN9RZ Сыркин И. 19511 347 48 б/р *3р
25. RU3DX Плетнев Е.И. 19042 349 43 МС
26. RZ3RC Бучнев Ю.А. 18724 347 41 б/р *3р
27. RV3FI Кусакин А.И. 18526 341 39 КМС
28. RA4PO Новиков А. 18509 327 45 МС
29. RW6AN Соколов М. 18024 307 45 б/р *3р
30. RK3DK Соловьев В.А. 17906 331 38 МС
31. RU3ZG Шоков С. 17853 327 39 КМС
32. RW6BZ Аристов А.Н. 17516 301 43 1
33. RN1NP Гафуров К.Ш. 17324 296 42 КМС
34. UA9QM Стрельченок В.А. 17204 308 43 КМС
35. UA3TU Ганин А.В. 16939 280 47 МСМК
36. RX3OM Попов В. 16840 315 36 1
37. RD4WA Сайфуллин Р.Г. 15221 267 39 МС
38. RZ3DO Селезнев М. 12001 195 36 1
39. RA6AFB Климентьев А. 11944 205 26 КМС
40. RK1NA Гвоздев К.А. 10380 164 31 КМС
41. UA3ICK Просветов А. 8482 132 27 б/р
42. RN9RM Шутов Е.И. 4626 68 18 б/р
43. RV4HC Шибков А. 3918 52 16 б/р
44. RV9WB Нехорошев А.Г. 2013 18 11 МСМК

SOAB LP. Один оператор - все диапазоны, выходная мощность до 100 Ватт. Группа - 2. ВИП – 22700, КМС –
18160 (14755), 1-й разряд - 14755 (11350), 2-й разряд – 11350 (7945) 3-й разряд - 7945 (5675).

1. RZ4FA Белов А.В 25436 487 50 МС
2. RU0AT Тюлюкин А.В. 23258 421 49 б/р *3р
3. RV3FF Бондаренко А.А. 22870 431 46 МС
4. RW9IM Шумкин Ю.В. 21974 400 50 МС
5. UA6UDV Попов А.В. 21699 406 46 1 *КМС
6. RX9AM Винаков В.А. 20501 378 47 б/р *3р
7. RV9UF Иванов В. 20321 362 49 КМС
8. UA6HON Рябалкин В.П 20005 376 43 КМС
9. RZ9OO Сухарев А. 19044 348 41 МС
10. RX6AH Куля В. 18858 340 42 МС
11. UA4HJ Положай В.Г. 18718 330 45 1 1р
12. RV9UP Студенихин А.В. 18583 317 47 КМС
13. UA4LU Кузьминых В.Н. 17638 329 41 МС
14. RN3OG Егоров Ю. 17630 320 41 КМС
15. UA4AQL Дудин А.С. 17357 324 37 1 1р
16. RV9AZ Голиков И.И. 17162 311 40 КМС
17. UA0SE Карпов С. 16413 267 44 КМС
18. RW3AI Бобров В. 16320 297 39 б/р *3р
19. UA3BL Гулиев Ч.К. 16201 282 42 ЗМС
20. UA9WQK Пацуков А.В. 15952 284 40 КМС
21. UA9QA Цуканов В.В. 15782 281 41 МС
22. RA9MX Николаев С.А. 15745 273 41 КМС
23. RA3NZ Рябинин А.С. 15706 288 36 КМС
24. RA3AF Усачев А.Б. 15336 281 36 б/р
25. RK9UM Торопченко В. 15254 246 43 б/р *3р
26. RU0AE Белов А. 15033 272 34 КМС
27. RU9AC Колесников А. 14534 260 36 КМС
28. UA9ACJ Литвинов Г.Н. 14252 250 36 1
29. RA3TYL Скобелева О. 13973 263 30 3 *2р
30. UA4FRL Коргашин О. 13602 235 35 б/р *3р
31. RA9CDM Серебрякова М. 12754 209 39 б/р *3р
32. UA9JLL Стукалов Ю.В. 12664 222 33 1
33. RX3DAC Дорохин Ю. 12201 215 30 3
34. UA9OA Пашков А.С. 12161 215 32 МСМК
35. RA9AE Аникин А 11964 202 34 МС
36. RU3VD Стариков А. 11643 191 34 б/р *3р
37. RA0SDW Хацкевич В. 11443 171 39 2
38. RA9FLW Вайхман В. 11385 185 36 1
39. RX9FW Воробьев В. 11089 185 33 КМС



40. UA3AGU Дмитреев В.В. 10628 156 36 б/р *3р
41. RZ9OJ Слонецкий А.В. 10434 177 32 б/р *3р
42. RV3AZ Туровский М. 10311 180 28 б/р *3р
43. RU6CO Истомин М. 10103 160 30 б/р *3р
44. RW3DFQ Мирюшенко A. 9608 170 26 КМС
45. RU3XY Черная И.Б. 9012 150 26 КМС
46. RV6HQU Семенов А.Н. 8743 120 32 б/р *3р
47. RA9UAD Шеботнев А.С 8664 131 29 б/р *3р
48. UA9YTN Дакуко В.Л. 8508 107 35 б/р *3р
49. UA3OQ Афонин В.И. 8467 141 25 б/р *3р
50. RW4AD Черепов А. 7948 121 27 б/р *3р
51. RA9WU Юничев М.К. 7934 112 29 КМС
52. UA9ADW Усов П. 7430 121 23 б/р
53. UA4FEL Щетинин А.В. 7353 119 23 1р
54. UA3RC Россолов М. 7133 107 24 б/р
55. RA0AY Зуевич С.В. 7032 83 32 КМС
56. UA0WW Рязанов А.В. 6888 97 26 б/р
57. RD3AL Шлапунов А. 6785 90 27 б/р
58. RU9WQ Башаров Ш. 6722 101 23 б/р
59. U3DI Штыхно В.В. 6490 95 23 б/р
60. RX9AI Калинина Н. 6170 88 19 б/р *3р
61. UA3LHL Соловьев С.Е. 5499 73 20 2
62. RA6GW Рыбин В. 5496 77 20 КМС
63. UA4SX Барилко В. 5381 76 21 б/р
64. RA9KM Бондаренко А. 4923 57 22 б/р
65. UA0FHT Поляков С. 4849 55 17 3р
66. UA9MOT/9 Яловой С.В. 4482 57 19 б/р
67. RU0AC Пуд В.А. 4424 67 15 1
68. RK6AIQ Боретс И. 4390 61 15 б/р
69. RZ3OV Копылов А.Р. 4091 56 16 б/р
70. UA3ABW Хайретдинов Д. 3978 53 16 б/р
71. RW4NN Медведев В. 3773 60 13 МС
72. RA0WJJ Маслов В.П. 3590 48 13 б/р
73. RA9FTM Туев М.А. 3121 32 16 2
74. RV3QH Воротников М. 2861 35 13 б/р
75. RK4FR Васильева Н. 2827 49 7 б/р
76. UA4AAC Гайдуков В. 2173 32 8 б/р
77. UA9UX Глыбин К.П. 1238 13 6 б/р
78. RN3QDU Никитин М.А. 517 4 3 б/р
79. RD3QL Толкач О.А. 464 3 3 б/р

SOHB - Один оператор – ВЧ диапазоны (20, 15, 10 м). Группа – 2. ВИП - 14845, КМС -11876 (9649), 1-й разряд
- 9649 (7422), 2-й разряд – 7422 (6680), 3-й разряд – 5938 (3771).

1. RA0AM Лишнев Л.А. 16195 325 29 МСМК
2. UA0CA Ставицкий Е.А. 15564 265 21 МС
3. UA9UR Ененко Г.Н. 14593 282 30 МС
4. RU0AB Барышев А.А. 14378 286 26 б/р
5. RU0AW Старчевский А.Н. 13887 278 25 КМС КМС
6. RA9UT Дмитриев А. 12673 252 24 КМС КМС
7. RZ9OQ Василенко Н. 12609 253 25 б/р *3р
8. UA0YAY Устинов П. 11975 231 23 1р *КМС
9. RA0QD Мунтьян В.Д. 11647 199 23 КМС
10. UA9HR Асанов О. 11535 233 22 б/р *3р
11. RU0SU Лыжин И.В. 11441 217 22 1р 1р
12. RX0AK Непомнющий Н.П. 11056 217 22 б/р *3р
13. UA9OR Давиденко В.В. 10965 223 21 МС
14. RW0CF Савельев И. 10702 167 21 МС
15. RA0AA Смахтин А.И. 10694 209 21 КМС
16. RV6FG Шаповалов А. 9330 165 25 1р
17. RV3ACA Бойченко Е.В. 8773 166 21 б/р *3р
18. RA9MJ Тимкин А. 8733 178 18 МС
19. UA9LAU Безменов А.А. 8570 161 23 б/р *3р
20. UA0AKY Пиро А. 8503 163 17 б/р *3р
21. RX9AF Кравец В. 7825 145 22 КМС
22. UA6LP Белов О. 7785 136 21 б/р *3р
23. UA4AN Черный Г.М. 7760 136 22 КМС
24. RZ3DA Медведев Ф. 7507 142 18 КМС
25. UA9CMQ Вашин А. 7490 148 18 б/р *3р
26. RA9DZ Блоцкий Т.А. 7484 143 20 МС
27. UA9JSN Финиченков А. 7404 131 21 б/р *3р



28. RX9JD Репиев О. 7239 144 16 1р
29. UA9LP Абушев С. 7134 142 17 б/р *3р
30. RA9AC Ивакин В.В. 7077 127 21 КМС
31. UA3DEE Соколов П.В. 6962 124 19 МС
32. UA9TW Поднозов С.Н. 6864 121 21 б/р *3р
33. RA3ZZ Гончаров А.Н. 6773 122 16 1р
34. RZ3VA Ипатов А. 6703 134 15 2р
35. RA4LBS Лесин В. 6662 115 20 б/р *3р
36. RA3DAH Грачев С. 6445 112 18 б/р *3р
37. RV1AT Иванов И. 6410 128 13 б/р *3р
38. UA0FDX Комзук В. 6384 88 16 б/р *3р
39. UA3SAQ Шевцов В.А. 6365 113 16 МС
40. RU4SS Вахонин К. 6195 106 19 3р 3р
41. RX9AV Певцов В.А. 6092 114 17 КМС
42. RX3RZ Попов С.В. 6067 105 17 КМС
43. UA9OV Подстригайло С.А. 5924 93 20 б/р
44. UA9TQ Зиннатуллин И.Н. 5875 128 11 б/р
45. RA9FEL Шварц Б.Г. 5845 103 18 1р
46. UA4ACP Пузин С.П. 5610 92 18 КМС
47. RA9XF Сидоркин Л.А. 5589 93 18 б/р
48. RV3MI Щербаков А.В. 5474 97 15 КМС
49. UA9FGJ Быков А. 5393 86 19 МС
50. RV9XO Сушков С. 5356 105 13 б/р
51. RU3DVR Давиденко А. 5257 89 15 б/р
52. RV9BI Полижай А. 5252 86 18 б/р
53. RW0AJ Дронов В. 4976 75 18 КМС
54. RW6AH Костюков В.Н. 4968 83 14 МС
55. UA3RW Поздняков С. 4682 91 10 МС
56. RV9CPZ Савуков А. 4600 82 14 б/р
57. RA4SBC Павлов В. 4539 68 17 б/р
58. UA9FFV Сыстеров С. 4477 74 15 б/р
59. RU0UA Истомин А. 4418 72 11 б/р
60. RA3MU Никитин М. 4350 71 14 1р
61. RW0UM Полковников Н. 4306 63 15 КМС
62. UA9UCK Сафонов С.И. 4300 79 11 КМС
63. UA4HY Севрюков Н.А. 3992 61 14 КМС
64. UA4NC Сергеев В. 3923 61 14 МС
65. RK0SA Кайнов В.А. 3709 59 11 б/р
66. RA3FO Боцман Н.В. 3643 70 9 КМС
67. RX9FR Миронюк И. 3538 62 11 КМС
68. RA3QPY Кононенко Н. 3487 54 11 б/р
69. RW4HP Шевченко С. 3431 49 13 КМС
70. RA9JP Ключеров В. 2986 55 8 КМС
71. RU4WE Крылов В. 2957 59 7 МС
72. RU4HP Клюкин А.В. 2937 54 8 б/р
73. RW4WZ Шевцов В. 2364 29 11 МС
74. RK3AD Кулешов Е. 1748 25 7 б/р

SOLB - Один оператор – НЧ диапазоны (160,80,40м. Группа -2. ВИП – 13192, КМС – 10553 (8575), 1-й разряд
– 8575 (6596), 2-й разряд - 6596 (5936), 3-й разряд – 5276 (3298).

1. RU0AB Барышев А.А. 15459 256 33 б/р *3р
2. RA0AM Лишнев Л.А. 14425 245 30 МСМК
3. UA9SP Котельников Ю. 12870 232 24 КМС КМС
4. RA6AFB Климентьев А. 12282 213 26 КМС КМС
5. RA3CW Александренко С.Г. 12230 223 24 ЗМС
6. RU0AW Старчевский А.Н. 11740 191 27 КМС КМС
7. UA9UR Ененко Г.Н. 11664 187 26 МС
8. RA6DB Сорокин М.А. 11420 198 24 3р *2р
9. UA4CCG Гладков А.В. 10486 197 19 КМС
10. RX9UKF Кулик В. 10483 163 27 КМС
11. RA3RHA Шмелев В.Г. 9754 167 23 2р *1р
12. UA9HR Асанов О. 9447 157 22 б/р *3р
13. RA9JP Ключеров В. 9316 148 25 КМС
14. RA3ZZ Гончаров А.Н. 9211 158 21 1р 1р
15. RZ9OQ Василенко Н.В. 9144 141 24 б/р *3р
16. UA4LY Филимонов С.И. 8528 133 24 б/р *3р
17. RV9XO Сушков С.М. 8199 127 23 б/р *3р
18. RU3RN Путилин Ю.В. 8117 146 18 КМС
19. RN4AA Фокин Р. 7606 134 16 МС
20. RZ3VA Ипатов А. 7269 121 18 2р 2р



21. UA6AKD Чабанов П. 6988 123 14 б/р *3р
22. RX9AV Певцов В.А. 6483 93 21 КМС
23. RA0SFC Аверков А.Г. 6340 86 20 б/р *3р
24. RA3QG Василенко В.И. 6240 110 14 б/р *3р
25. RU9UG Миронов В.И. 6173 90 19 КМС
26. RN4ACQ Брюханов И. 6088 108 13 б/р *3р
27. RW3DG Хлопов Г. 5993 102 14 б/р *3р
28. RW9TN Гришанин В.А. 5957 87 19 КМС
29. UA6AVQ Лень С.Н. 5756 101 12 б/р *3р
30. RA6CZ Шибанов А. 5536 89 14 б/р *3р
31. RZ3DA Медведев Ф. 5418 90 14 КМС
32. UA9JSN Финиченков А. 5363 72 19 б/р
33. RZ6HGG Ковалевский А.Г. 5331 86 13 1р
34. UA4PN Куликов Г.И. 4993 82 12 МС
35. RU2FL Свердлин Ф. 4982 76 14 МС
36. RA9WOD Гарифьянов М.Х. 4696 63 17 2р
37. RU4CO Орлов В. 4119 79 7 КМС
38. RA9WCF Мусабиров С. 4066 52 15
39. RA3SI Никонов Н. 4018 71 8 1р
40. RV1AT Иванов И. 3895 58 11 б/р
41. RA4SBC Павлов В. 3826 54 13
42. RX9FR Миронюк И. 3790 45 16 КМС
43. UA4AGT Шпилевой Н.М. 3715 70 7
44. UA4CBJ Глухов А.Г. 3705 67 8 1р
45. RV9CPZ Савуков А. 3667 58 10 б/р
46. RX9UL Синякова О. 3495 44 14 б/Р *3р
47. RU4AO Харланов В.П. 3413 51 11
48. UA9UCK Сафонов С.И. 3147 38 13 КМС
49. RA1AR/3 Стрибный О. 3142 53 8 КМС
50. UA9UKC Шатихин В.В. 2931 39 11
51. RX3QD Климов Б.И. 2667 36 10 МС
52. RV9WGP Аманов М.Я. 2478 37 7 2р
53. RA1ACY Алексеев А. 2451 24 12
54. RA3ZMG Зинченко А.Н. 2447 42 6
55. RV0AL Иванкин А.П. 2365 32 8
56. UA9HDV Яковлев В. 2195 31 7
57. UA9LP Абушев С. 2137 20 11
58. UA0DW Грищенко А.Ф. 1860 19 7
59. RN3FY Клочко В.И. 1611 21 6 б/р
60. RA9XF Сидоркин Л. 1547 17 7 б/р
61. RA9MJ Тимкин А. 1402 11 8 МС
62. RA1QGO Корляков А.В. 1387 16 6
63. UA9UX Глыбин К.П. 1238 13 6
64. RW9WA Корпачев А. 1077 9 6 МСМК
65. UA9OAP Забуга М.Г. 1057 13 4 б/р

160M

1. RV9WCU Шамсутдинов Р.Р. 6165 115 9 б/р
2. RA9WIW Маликов А.Б 5086 95 8 б/р
3. UA6BAE Харченко В. 3921 68 8
4. RN3RCK Аносов А. 3410 61 7
5. RZ9WB Юлин Л.Г. 2973 46 8 3р
6. RK9FAQ Ваганов В.В. 2376 33 8
7. UA9OQJ Варганов А.А. 2304 33 7
8. RN3ZJJ Погребняк С.С. 2263 40 5 б/р

VERERAN. Участники ВОВ и инвалиды.

1. RV9UF Иванов В. 11639 220 26 КМС
2. RZ9OJ Слонецкий А.В. 10434 177 32
3. RW4AD Черепов А. 7948 121 27 б/р

Y-SOAB. Один оператор 1987 года рождения или позже- все диапазоны.

1. RA4SBC Павлов В. 4729 70 18



SWL - Наблюдатели.

1. R3A-847 Игнатов В.В. 530 275 1р
2. UA9-165-946 Галиулин Ф.А. 234 60 б/р

Чемпионат РФ среди женщин (телефон)

W-MOST. Много операторов- один передатчик (женщины)

1. RK2FWA Сидоренкова Л.И. 28535 541 50 КМС *МС
Петрова Г.В. 1р *КМС

2. RN9WWW Корпачева Р. 22182 415 47 МС
Белоусова Т. 1р

3. RK9CWW Демешко М.П. 18112 318 48 б/р *3р
Демешко И.П. б/р *3р

4. RK9SXD Бычкова Е.С. 5198 99 14 1р
Архипова А.А. 2р

W-SOAB. Один оператор –все диапазоны (женщины).
 
1. RA3TYL Скобелева О. 13973 263 30 3р
2. RA9CDM Серебрякова М. 12754 209 39 б/р
3. RX9UL Синякова О. 11403 184 35 б/р
4. RU3XY Черная И.Б. 9012 150 26 КМС
5. RX9AI Калинина Н. 6170 88 19 б/р
6. RK4FR Васильева Н. 2827 49 7 б/р

Отчеты для контроля:

UA1QV, RW3FO, RA9DZ, RA3QG, RW3GU, RK4WWF, RK9AWT, RZ3AZ, UA1AIR, RA1AIP, RD3AN, RX3RC,
RW3VZ, RW9OS, RZ9UGN, RA3FD, RX9WR/9, UA4WLI, RA2FIA, RA9DA, RW0BB/9, RV3DBK, RK3YWW,
RK9KWI/ 

Сняты с зачета:

RK3WWA - работа одного оператора позывным коллективной радиостанции, RZ4PZL - работа одного
оператора позывным коллективной радиостанции, RK9XXS - работа одного оператора позывным
коллективной радиостанции.

Приложение 2

Результаты участников от СНГ и Балтии по группам (место, позывной, Ф.И.О.,
число очков связей и квадратов)

160M

1. UR4MLU Прохоров Д.В. 5512 102 9
2. US6IKF Протасов Н.А. 1882 31 5

SOAB HP

1. UN6P Лопарев Ю.П. 24928 463 52
2. EW6GF Колтунов А.В. 4282 80 11
 
SOAB LP

1. UR5MQX Перешивайдов А.Н. 9761 148 30
2. UR2ML Стороженко А. 5197 78 18

SOHB

1. UN6LN Дубинский В. 7320 142 19
2. UR5FAV Булавски А. 6414 132 11
3. EY7AB Пивоваров Ю.И 5633 116 11
4. UR7IRL Третяков И. 3995 63 13
5. UR7M Ушаков А.А. 3503 57 11
6. UT5JAB Ништа В.А. 2368 34 9

SOLB



1. UT5MB Ушаков А.А. 11398 197 23
2. UV1G Оленик Я. 9667 169 18
3. EW8DX Буслов Ю. 8606 155 17
4. LY7M Алгирдас У. 7672 133 15
5. UR3IJI Платонак А.А. 4723 89 8
6. UR7HCX Клименко И.В. 4359 84 7
7. EU6AA Костюк В.И. 3578 59 9
8. UR5FAV Булавски А. 2670 37 8
9. LY1FK Миндаугас Л. 2209 37 5
10. UT1MV Золотухин В.П. 1998 21 9

Отчеты для контроля:

UN6G, UT4EK, UN5CA, UU7J

Приложение 3

Результаты первенства среди субъектов Российской Федерации (место,
наименование субъекта, команда, очки)

1   Красноярский кр.          RK0AZC, RA0AM, RK0AXX, RW0AB, UA0ANW 127896
2 Свердловская обл.       UA9CDC, UA9CLB, RW9DX, RK9CWW, RK9CZO 122455
3 г. Москва                         RD3AF, RK3AWK, RK3AWL, UA3BL, RW3AI 117500
4 Челябинская обл.         UA9AYA, RZ9AWO, RX9AM, RV9AZ, RU9AC 115578
5 Краснодарский кр.        RA6AFB, RW6AN, RX6AH, RV6AWM, RK6AXY   99192
6 Пензенская обл.            UA4FRL, UA4FER, RZ4FA, RK4FWX   89240
7 Белгородская обл.        RZ3ZZZ, RK3ZZM, RN3ZC, RU3ZG, RA3ZZ   88226
8 Ставропольский кр.      UA6HON, RV6FG, RZ6HWA, RV6HQU, RK6HWR   88074
9 Новосибирская обл.     UA9OA, RZ9OO, RZ9OQ, RZ9OZO, RZ9OWN   83893
10 Московская обл.            RV3FF, RK3DXZ, UA3DPX, RU3DX   83223
11 Башкортостан                RZ9WWH, UA9WQK, RU9WQ, RA9WU, RN9WWW   83173
12 Кемеровская обл.          RZ9UWZ, UA9UR, UA9UWM, RV9UF, RW9UW   75623
13 Татарстан                        RZ4PXJ, UA4RC, RA4PO, UA4PN   73268
14 Волгоградская обл.       RZ4AWR, RZ4AWD, UA4AQL, RW4AD, UA4AN   73227
15 Удмуртия                         RK4WWF, RD4WA, RK4WWA, RN4WA, RU4WE   65999
16 Ханты-Мансийский АО  UA9JDP, RA9JR, UA9JLL   63103
17 Ульяновская обл.           RA4LBS, UA4LY, UA4LU, RW4LYL     61249
18 Оренбургская обл.         RA9ST, UA9SP, RK9SXD, RZ9SWP   60941
19 Калининградская обл.   RK2FWA, RU2FL, UA2FZ   55932
20 Омская обл.                     UA9MA, RA9MX, RA9MJ,   54495
21 Иркутская обл.                UA0SE, RA0SDW, UA0SC   53666
22 Тамбовская обл.             RZ3RC, RU3RN, RA3RHA, RK3RWA   53572
23 Курганская обл.              UA9QM, UA9QA, RN9RZ   52497
24 Ярославская обл.           RK3MWI, RV3MI, RA3MU, RK3MZZ   48761
25 Воронежская обл.          UA3OQ, RN3OG, RX3OM   42937
26 Томская обл.                   RW9HZZ, UA9HR, UA9HDV   42931
27 Саратовская обл.           RZ4CWW, UA4CBJ, RU4CO, UA4CCG   39274
28 Ростовская обл.             UA6LV, UA6LP   34352
29 г. Санкт-Петербург         RV1CC, RV1AT, RA1AR/3   32788
30 Пермская обл.                RX9FW, RX9FR, RA9FLW, RK9FXM   31062
31 Нижегородская обл.      UA3TU, RA3TYL   30612
32 Алтайский кр.                  UA9YTN, RK9YYN, RK9YWW   29303
33 Саха                                  RK0QWT, RA0QD, RK0Q   28231
34 Карелия                           RK1NA, RN1NP   27704
35 Самарская обл.              UA4HY, RV4HC, UA4HJ   26727
36 Хабаровский кр.             RW0CF, UA0CA   26266
37 Калужская обл.               RU3XY, RK3XWO   21980
38 Астраханская обл.         UA6UDV     21699
39 Владимирская обл.       RU3VD, RZ3VA   18912
40 Курская обл.                   RW3WWW   17960
41 Марий-Эл                        UA4SX, RU4SS, RA4SBC   16305
42 Костромская обл.          RA3NZ     15706
43 Тюменская обл.             UA9LAU, UA9LP   15704
44 Коми                                 RV9XO, RA9XF   13788
45 Тува                                 UA0YAY     11975
46 Сахалинская обл.          UA0FHT, UA0FDX   11233



47 Хакасия                           UA0WW, RA0WJJ   10478
48 Рязанская обл.              RA3SI, UA3SAQ   10383
49 Читинская обл.              RW0UM, RU0UA,     8724
50 Тверская обл.                UA3ICK         8482
51 Кировская обл.              UA4NC, RW4NN     7696
52 Ямало-Ненецкий АО     RA9KM         4923
53 Еврейская АО                UA0DW         1860
54 Вологодская обл.          RA1QGO         1387

Приложение 4

Результаты участников от Европейской части России по группам (позывной, число
очков, связей и квадратов)

2-MOST

RW4LYL 28421 547 54
RK6HWR 25171 464 53
RK4FWX 25111 476 49
RV6AWM 24673 450 50
RK4WWA 19109 361 42
RK3RWA 16977 312 40
RZ4AWD 12587 226 31
RK3MWD 3552 46 15

3-MOST

RK3AWL 34818 698 57
RZ4AWR 27575 543 51
RK6AXY 25355 480 47
RZ6HWA 24825 469 48
RZ3ZZZ 23897 453 47
RK3MZZ 21379 398 42
RZ4CWW 20964 375 51
RZ4PXJ 19950 364 44
RK3AWK 19470 379 38
RW3WWW 17960 323 40
RK3MWI 17558 321 39
RK3ZZM 17042 314 37
RK3DXZ 15511 278 38
RK3XWO 12968 232 33

BOB

RW4AD 7948 121 27

SOAB HP

RD3AF 30691 587 61
UA4RC 29816 553 64
UA6CC 28020 528 53
UA6LV 26567 469 58
UA3DPX 25800 476 53
UA4FER 25091 473 52
RV1CC 23236 439 43
RN3ZC 22661 421 43
UA2FZ 22415 403 48
RN4WA 22198 420 47
RU3DX 19042 349 43
RZ3RC 18724 347 41
RV3FI 18526 341 39
RA4PO 18509 327 45
RW6AN 18024 307 45
RK3DK 17906 331 38
RU3ZG 17853 327 39
RW6BZ 17516 301 45
RN1NP 17324 296 42



UA3TU 16939 280 47
RX3OM 16840 315 37
RD4WA 15221 267 39
RZ3DO 12001 195 36
RA6AFB 11944 205 26
RD3ZA 11321 207 26
RK1NA 10380 164 31
UA3ICK 8482 132 27
RV4HC 3918 52 16

SOAB LP

RZ4FA 25436 487 50
RV3FF 22870 431 47
UA6UDV 21699 406 46
UA6HON 20005 376 43
RX6AH 18858 340 42
UA4HJ 18718 330 45
RN3OG 17630 320 41
UA4LU 17638 329 41
UA4AQL 17357 324 37
UA3BL 16201 282 42
RW3AI 16320 397 39
RA3NZ 15706 288 36
RA3AF 15336 281 36
RA3TYL 13973 263 30
UA4FRL 13602 235 35
RX3DAC 12201 215 30
RU3VD 11643 191 34
UA3AGU 10628 156 36
RU6CO 10103 160 31
RV3AZ 10311 180 28
RW3DFQ 9608 170 26
RU3XY 9012 150 27
RV6HQU 8743 120 32
UA3OQ 8467 141 25
RW4AD 7948 121 28
UA3RC 7133 107 24
RD3AL 6888 97 27
RA6GW 5496 77 22
UA4SX 5381 76 21
RK6AIQ 4390 61 15
UA3ABW 4091 56 17
RZ3OV 4091 56 16
RW4NN 3773 60 13
RV3QH 2861 35 13
UA4AAC 2173 32 8
RN3QDU 517 4 3
RD3QL 464 3 3

SOHB

RV6FG 9330 165 25
RV3ACA 8773 166 21
UA6LP 7785 136 21
UA4AN 7760 136 22
RZ3DA 7507 142 18
UA3DEE 6962 124 19
RZ3VA 6703 134 15
RA3ZZ 6704 122 16
RA4LBS 6662 115 20
RA3DAH 6445 112 18
RV1AT 6410 128 13
UA3SAQ 6365 113 17
RU4SS 6195 106 19
RX3RZ 6067 105 17
UA4ACP 5610 92 18
RV3MI 5474 97 15
RU3DVR 5257 89 15
RW6AH 4968 83 14
RA4SBC 4539 68 18



UA3RW 4717 92 10
RA3MU 4350 71 14
UA4HY 3992 61 14
UA4NC 3923 61 14
RD3ZA 3842 66 11
RA3FO 3643 70 9
RW4HP 3431 49 13
RA3QPY 3487 54 11
RU4WE 2957 59 7
RU4HP 2937 54 8
RW4WZ 2364 29 11
RK3AD 1783 25 7
RA6GW 1772 33 5

SOLB

RA6AFB 12282 213 26
RA3CW 12230 223 24
RA6DB 11420 198 24
UA4CCG 10486 197 19
RA3RHA 9754 167 23
RA3ZZ 9211 158 21
UA4LY 8528 133 24
RU3RN 8117 146 18
RN4AA 7606 134 16
RZ3VA 7269 121 18
UA6AKD 6988 123 14
RA3QG 6240 110 14
RN4ACQ 6088 108 13
RW3DG 5993 102 14
UA6AVQ 5756 101 12
RA6CZ 5536 89 14
RZ3DA 5418 90 14
RZ6HGG 5331 86 13
UA4PN 4993 82 12
RU2FL 4982 76 14
RU4CO 4119 79 7
RA4SBC 3826 54 14
RA3SI 4018 71 8
RV1AT 3895 58 11
UA4AGT 3715 70 7
RU4AO 3413 51 11
RA1AR/3 3142 53 8
RX3QD 2667 36 10
RA3ZMG 2447 42 6
RA1ACY 2451 24 12
RN3FY 1611 21 6
RA1QGO 1387 16 6

160M

UA6BAE 3921 68 8
RN3RCK 3410 61 7
RN3ZJJ 2263 40 5

W-MOST

RK2FWA 28535 541 50

W-SOAB

RA3TYL 13973 263 30
RU3XY 9012 150 26
RK4FR 2827 49 7

Y-MOST

RK3ZWU 9917 181 25

Y-SOAB

RA4SBC 4729 70 18



Приложение 5

Результаты участников от Азиатской части России по группам (позывной, число
очков связей и квадратов)

2-MOST

RZ9OZO 32794 621 61
UA9AYA 32440 638 58
RK0AXX 31401 596 53
RZ9WWH 30383 588 58
RN9WWW 22182 415 47
RZ9SWP 16673 307 38
RK9YYN 16321 281 42
RK9SXD 5198 99 14
RK9SWM 2453 42 8

3-MOST

RZ9AWO 30941 581 62
RW9HZZ 29201 560 52
RK9CZO 21799 405 48
RK0AZC 18464 338 40
RK9WZZ 14792 261 37
UA9UWM 14717 245 40
RZ9OWN 13261 204 41
RK0QWT 12113 177 35
RK0Q 4471 62 13

SOAB HP

UA0ANW 34050 627 61
UA9MA 29977 569 57
UA9CLB 29194 548 62
RW9DX 27060 507 55
RW9TA 26339 528 47
UA9CDC 26290 487 59
RA9ST 26200 513 49
UA0SC 25810 462 53
RA9JR 25395 488 46
UA0ACG 22800 424 43
RW9UW 21432 381 46
RN9RZ 19511 347 48
UA9QM 17204 308 43
RN9RM 4626 68 18
RV9WB 2013 18 11

SOAB LP

RW0AB 27786 508 52
RZ4FA 25436 487 50
UA9JDP 25044 482 45
RU0AT 23258 421 50
RW9IM 21974 400 50
RX9AM 20501 378 47
RV9UF 20301 362 49
RZ9OO 19044 348 41
RV9UP 18583 317 47
RV9AZ 17162 311 40
UA0SE 16413 267 44
UA9WQK 15952 284 40
UA9QA 15782 281 41
RA9MX 15745 273 41
RK9UM 15254 246 43
RU0AE 15033 272 35
RU9AC 14534 260 36
UA9ACJ 14252 250 36
UA9JLL 12664 222 35
RA9CDM 12754 209 39
UA9OA 12161 215 33



RA9AE 11964 202 34
RA9FLW 11385 185 37
RA0SDW 11443 171 39
RX9UL 11403 184 35
RX9FW 11089 185 33
RZ9OJ 10434 177 32
RA9UAD 8664 131 29
UA9YTN 8508 107 35
RA9WU 7934 112 29
UA9ADW 7430 121 23
RA0AY 7032 83 32
RU9WQ 7030 105 24
UA0WW 6888 97 26
RX9AI 6170 88 23
UA0FHT 4849 55 18
RA9KM 4923 57 22
UA9MOT/9 4482 57 19
RU0AC 4424 67 15
RA0WJJ 3590 48 13
RA9FTM 3121 32 18
UA9UX 1238 13 6

SOHB

RA0AM 16195 325 29
UA0CA 15564 265 21
UA9UR 14593 282 30
RU0AB 14378 286 26
RU0AW 13887 278 25
RA9UT 12673 252 24
RZ9OQ 12609 253 25
UA0YAY 11975 231 23
RV9UF 11674 221 26
RA0QD 11647 199 23
UA9HR 11535 233 22
RU0SU 11441 217 22
RX0AK 11056 217 22
UA9OR 10965 223 21
RW0CF 10702 167 21
RA0AA 10694 209 21
RA9MJ 8733 178 18
UA9LAU 8570 161 23
UA0AKY 8503 163 17
RX9AF 7825 145 22
UA9CMQ 7490 148 18
RA9DZ 7484 143 20
UA9JSN 7404 131 21
RX9JD 7239 144 16
UA9LP 7134 142 17
RA9AC 7077 127 21
UA9TW 6864 121 21
UA0FDX 6384 88 16
RX9AV 6092 114 17
UA9OV 5924 93 20
UA9TQ 5875 128 11
RA9FEL 5845 103 18
RA9XF 5624 94 18
UA9FGJ 5463 88 19
RV9XO 5422 107 13
RV9BI 5325 88 18
RW0AJ 4976 75 18
RV9CPZ 4669 84 14
UA9FFV 4547 76 15
RW0UM 4530 65 16
RU0UA 4460 73 11
UA9UCK 4335 80 11
RK0SA 3803 61 11
RX9FR 3573 63 11
RA9JP 2986 55 8

SOLB



RU0AB 15459 256 33
RA0AM 14425 245 30
UA9SP 12870 232 24
RU0AW 11740 191 27
UA9UR 11664 187 26
RX9UKF 10483 163 27
RZ9OQ 9599 148 25
RA9JP 9456 151 25
UA9HR 9447 157 22
RV9XO 8199 127 23
RV9UF 7172 106 22
RX9AV 6483 93 21
RA0SFC 6340 86 20
RW9TN 5957 87 20
RU9UG 6173 90 19
UA9JSN 5363 72 19
RA9WOD 4696 63 17
RA9WCF 4066 52 15
RX9FR 3790 45 16
RV9CPZ 3667 58 10
RX9UL 3495 44 14
UA9UKC 2931 39 13
UA9UCK 3147 38 13
RV9WGP 2650 41 7
RV0AL 2478 37 8
UA9HDV 2195 31 7
UA9LP 2137 20 11
UA0DW 1860 19 8
RA9XF 1547 17 7
RA9MJ 1402 11 8
UA9UX 1238 13 6
UA9OAP 1057 13 5

160M

RV9WCU 6165 115 9
RA9WIW 5086 95 8
RZ9WB 2973 46 8
RK9FAQ 2376 33 8
UA9OQJ 2304 33 7

BOB

RV9UF 11639 220 26
RZ9OJ 10434 177 32

W-MOST

RN9WWW 22182 415 47
RK9CWW 18112 318 48

W-SOAB

RX9AI 6170 88 19
RX9UL 3495 44 14
RA9CDM 2024 27 7

Y-MOST

RZ9UWZ 13678 256 31
RZ9SWP 9491 178 24
UA9UWM 9277 162 25
RZ9OWN 7285 118 23
RK9FXM 4798 68 19
RK9YWW 4474 71 15
 


